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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Çin’den gelen sanayi üretimi ve perakende satışları verilerinin her ikisi de beklentilerin 
altında bir artış göstererek, ülke ekonomisinin yeterince hızlı toparlanmadığına işaret etti. Verilerin 
ardından Çin’de piyasalar yatay seyrediyor. Japonya ve Hong Kong’da ise alıcılı seyirler takip ediliyor. 
Dün Dow Jones %0,14, S&P500 %0,30 ve Nasdaq %0,65 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah 
ABD ve Avrupa vadelileri ise negatif seyrediyor. 
 
Dün açıklanan verilere göre New York Fed imalat endeksi, Mayıs'ta siparişler ve sevkiyatlardaki 
azalmanın etkisiyle 3 yıldan uzun sürenin en büyük düşüşünü kaydetti ve 42,6 puan azalışla -31,8'e 
geriledi. Dün açıklamalarda bulunan Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, piyasalarda bu yıl faiz indirimi 
olacağı beklentilerinin aksine 2024'ten önce faiz indirimi olmayacağını, faiz artış ihtimalinin de 
masadan kalkmadığını belirtirken, uygulanan sıkılaşma döngüsünün etkilerini görmek için para 
politikasında bekleme modundan yana olduğunu ifade etti. Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari 
ise enflasyonu hedefe döndürmek için hala yapacak işleri olduğunu ve sadece birkaç ay olumlu gelen 
verilere aldanılmaması gerektiğini vurguladı. Son olarak Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, 
enflasyonun ısrarcı olması halinde faizlerin daha yukarı çıkarılmasının önünde engel bulunmadığını 
belirtirken, hali hazırda enflasyonun Fed'in hedefine doğru istikrarlı bir şekilde düştüğüne veya 
ekonomide toplam talebin yeteri kadar frenlendiğine henüz ikna olmadığını ifade etti. Bu sabah Dolar 
endeksi 102,4, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,48 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de nisan ayı 
perakende satışlar, sanayi üretimi ve kapasite kullanımı verileri ile birlikte, mart ayı işletme stokları ve 
NAHB konut fiyat endeksi verileri açıklanacak. Ayrıca bugün Fed üyelerinden Mester, Barr, Logan ve 
Williams’ın açıklamaları takip edilecek. Dün Euro Bölgesi tarafında ise sanayi üretimi verileri takip 
edildi. Sanayi üretimi mart ayında beklentileri altında kalarak aylık bazda %4,1, yıllık ise bazda ise %1,4 
düşüş kaydetti. Bu sabah EURUSD 1,0880 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Almanya’da mayıs ayı Zew 
beklenti anketinin sonuçları takip edilecek. Euro Bölgesinde ise 2023 yılı birinci çeyrek GSYH verilerinin 
ikinci okuma sonuçları açıklanacak. Bugün ayrıca İngiltere’de mart ayı ortalama haftalık kazançlar ve 
ILO işsizlik oranı verileri takip edilecek.  
 
Seçimin ardından ilk işlem gününe %6,38 düşüş ile başlayan BIST100 endeksi günü %6,14 değer kaybı 
ile 4.501 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 55,5 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 
19,68 seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise bu sabah itibarıyla 628,9 seviyelerine yükselmiş 
bulunuyor. Bugün yurt içinde nisan ayı konut satışları verisi açıklanacak. 
 
Bu sabah ons altın 2.016$ seviyelerinde, ons gümüş ise 24,00$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 
75,4$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 27.100$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0940– 1,1010 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0796 ve 

1,0680 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.046$ ve 2.075 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.995$ ve 

1.9701$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 24,40$ ve 25,20$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,70$ ve 

22,80$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,7700 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,2555 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 4.450 – 4.180 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.631– 4.865 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2550 ve 1,2630 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2430 ve 

1,2380 destekleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Merkezi yönetim bütçe dengesi 2023 Nisan ayında 132,5 milyar TL açık verdi. Faiz dışı açık ise aynı dönemde 98,0 milyar TL oldu. Nisan ayında bütçe 

giderleri yıllık bazda %86,9 artarken, bütçe gelirleri %63,3 artış gösterdi. 

 Moody’s seçimlerin ardından yayımladığı değerlendirmesinde yeni bir Erdoğan döneminin mevcut ortodoks dışı ve sürdürülemez politikaların, çok yüksek 

enflasyonla birlikte makroihtiyati tedbirlerin ve ağır kur baskılarının devamına işaret edebileceğini belirtti. Notta Kemal Kılıçdaroğlu zaferinin ortodoks 

politikalara dönüş ihtimalini artıracağı ve etkin bir şekilde bu politikaların uygulanması durumunda bunun kredi notuna uzun vadede pozitif etkisi 

olabileceği belirtildi. 

 AB Komisyonu, Türkiye için 2023 yılı büyüme tahminini %3,5 olarak bırakırken, 2024 yılı GSYH büyüme tahminini %3,0'ten %4,0'e çıkardı. Türkiye'de 

enflasyonun bu yıl %45,0 olacağını tahmin eden AB Komisyonu, enflasyonun gelecek yıl %30,3 seviyesine ineceğini öngördü.  

 Yüksek Seçim Kurulu seçimlerin ikinci tura kaldığını açıkladı. YSK Başkanı Ahmet Yener Cumhurbaşkanı Seçimi'nde adayların seçilme yeterliliğini 

kazanamadığını, 28 Mayıs'ta ikinci tur seçimlerin yapılacağını belirtti. 

 Vakıfbank 2023 yılının 1. çeyreğinde beklentilerin üzerinde 4,503 milyar TL net dönem kârı elde etti. Böylece net kâr yıllık bazda 550 artarken çeyreklik 

bazda %46 azaldı. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası menkul kıymet tesisine ilişkin uygulama talimatında değişikliğe giderek belirli bir limitin üzerinde kişisel kredi 

kartlarıyla yapılan nakit çekimi ve kuyum harcamalarının kredi türüne göre %30 oranında menkul kıymet tesisine tabi olmasına karar verildiğini duyurdu. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Türkiye'de dün Cumhurbaşkanı seçiminin ikinci tura kalmasının siyasi ve ekonomik politika 

belirsizliğinin en azından mayıs ayı sonuna kadar uzamasına yol açtığını, belirsizliğin uzamasının makroekonomik dengesizlikleri ve ödemeler dengesi 

üzerinde baskıyı artırabileceğini savundu. Seçimlerin sorunsuz şekilde tamamlanması ve muhalefetin kazanması halinde yeni ekonomi ekiplerine göreceli 

olarak pürüzsüz bir geçişin belirsizliğini azaltacağını öne süren Fitch, kim kazanırsa kazansın, yeni hükümetin birikmiş döviz talebi ve lira üzerinde baskı, 

yüksek bir cari işlemler açığı, düşen uluslararası rezervler ve yüksek enflasyon ile karakterize olmuş zorlu bir ekonomik ortam ile karşı karşıya kalacağını 

değerlendirdi.  

 

Avrupa 

 Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi, Mart'ta beklentileri altında kalarak şubat ayına kıyasla %4,1, Mart 2022'ye göre de %1,4 düşüş kaydetti. 

 AB Komisyonu'nun "Avrupa Ekonomik Tahminleri 2023 İlkbahar" raporunda, AB ekonomisinin 2023'te %1, 2024'te %1,7, Euro Bölgesi ekonomisinin ise 

2023'te %1,1 ve 2024'te %1,6 büyüyeceği öngörüldü. AB Komisyonu'nun bir önceki raporunda, 2023'te AB'nin %0,8, Euro Bölgesi'nin %0,9 büyüyeceği 

tahmin edilmişti. AB Komisyonu, Euro Bölgesi'ne ilişkin enflasyon beklentisini 2023 için %5,6'dan %5,8'e yükseltti.  

 Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) verilerine göre, ülkede Toptan Eşya Fiyat Endeksi, Nisan'da geçen yılın aynı dönemine kıyasla %0,5 gerileyerek 

Aralık 2020'den bu yana ilk yıllık düşüşü gösterdi. Toptan Eşya Fiyat Endeksi, Nisan'da aylık bazda %0,4 geriledi. Fiyatlardaki düşüşte petrol ürünlerinin 

fiyatlarının gerilemesi etkili oldu. 

 İngiltere merkezli emlak şirketi Hamptons'ın analizine göre, Nisan’da ülkede başkent haricindeki şehirlerde kira fiyatları salgın öncesi seviyesine göre 

ortalama %26, yıllık bazda ise %7,8 artış gösterdi. Yüksek enflasyon nedeniyle görülen bu artışla, Londra dışındaki şehirlerde ortalama konut kirası 

Nisan’da ilk kez 1.000 sterlinin üzerine çıktı. 

 

ABD 

 New York Fed imalat endeksi, Mayıs'ta siparişler ve sevkiyatlardaki azalmanın etkisiyle 3 yıldan uzun sürenin en büyük düşüşünü kaydetti ve 42,6 puan 

azalışla -31,8'e geriledi. Yeni siparişler endeksi Mayıs'ta 53 puan azalarak -28 olarak yılın en düşük seviyesine inerken, sevkiyat endeksi ise 40 puan 

düşerek -16,4'e geriledi. 

 Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, piyasalarda bu yıl faiz indirimi olacağı beklentilerinin aksine 2024'ten önce faiz indirimi olmayacağını, inatçı yüksek 

enflasyon nedeniyle faiz artış ihtimalinin de masadan kalkmadığını belirtti. Bostic geçen yıldan bu yana uygulanan sıkılaşma döngüsünün etkilerini görmek 

için para politikasında bekleme modundan yana olduğunu ifade etti. Sıkılaşan kredi koşullarına ve bankacılık sıkıntılarına rağmen Bostic, fiyat baskıları 

nedeniyle sonraki adımın faiz indiriminden ziyade artırım olabileceğini açıkladı. Bostic, Fed'in politikalarında aşırıya kaçma ve ekonomiyi daha negatif bir 

duruma sokma konusunda uzun bir tarihi olduğunu hatırlattı. Bostic konuşmasında, faiz artırımlarının etkilerinin ekonomiyi yansımasının daha başlangıç 

noktasında olduklarını ifade ederken, para politikasını çalışması için kredi şartlarının sıkılaşmasına ihtiyaç olduğunu da vurguladı. 

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee bankacılık sektöründeki gerilim nedeniyle mayıs ayında alınan faiz artışı kararının zor bir karar olduğunu belirtti. 

 Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari enflasyonu hedefe döndürmek için hala yapacak işleri olduğunu ve sadece birkaç ay olumlu gelen verilere 

aldanılmaması gerektiğini vurguladı.  

 Fed, Denetim ve Düzenleme Raporu'nun Mayıs 2023 sayısını yayımladı. Fed raporda son banka iflaslarının fon kaynaklarının dağılımı ve faiz oranı 

risklerinin kötü yönetildiğini ortaya koyduğuna dikkat çekti. Raporda, ABD bankacılık sisteminin güçlü sermaye ve likidite ile sağlam ve dirençli olduğu 

vurgulanarak sektördeki son stresin, Fed'in riskleri değerlendirme ve bunlara yanıt vermede dikkatli olması gerektiğini gösterdiği aktarıldı. 

 ABD yönetimi, stratejik petrol rezervi için ağustos ayında teslim edilmek üzere 3 milyon varile kadar ham petrol alacağını duyurdu. 
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 Yellen, borç limitine ilişkin güncel bilgileri paylaşmak için ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Kevin McCarthy'ye yönelik yeni bir mektup kaleme aldı. Söz 

konusu mektupta Yellen, Kongre'nin borç limitini haziran ayı başına ve potansiyel olarak 1 Haziran'a kadar yükseltmemesi veya askıya almaması halinde 

Hazine'nin hükümetin tüm yükümlülüklerini yerine getiremeyebileceğinin tahmin edildiğini belirterek önceki uyarılarını yineledi. Yellen, bu tahminlerin 

mevcut verilere dayandığına işaret ederek, federal gelirler, harcamalar ve borçların bu tahminlerden farklı olabileceğini kaydetti. 

 Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, enflasyonun ısrarcı olması veya şiddetlenmesi durumunda faizlerin daha yukarı çıkarılmasının önünde engel 

bulunmadığını belirtirken, hali hazırda enflasyonun Fed'in %2 hedefine doğru istikrarlı bir şekilde düştüğüne veya ekonomide toplam talebin enflasyon 

hedefine ulaşılmasını sağlamaya yetecek kadar frenlendiğine henüz ikna olmadığını ifade etti. Barkin, herhangi bir potansiyel aşırı düzeltmenin hasarını 

hafifletmek için "istikrarlı" bir yaklaşım izlenmesini desteklediğini de vurguladı. Haziran toplantısında ne yönde bir karara destek vereceğine toplantı 

yaklaşana kadar karar vermeyeceğini belirten Barkin, istihdam, fiyatlar ve krediler konusunda gelecek verilere bakacağını ifade etti. 

 

Asya 

 Çin’de nisan ayında sanayi üretimi geçen yılın aynı dönemine göre %5,6 arttı. Sanayi üretiminin yıllık artışı 2022 Eylül’den bu yana görülen en yüksek artış 

olsa da beklentilerin altında kaldı. Nisan ayında perakende satışlarda artış ise %21 olan beklentilerin altında %18,4 olarak gerçekleşti. Nisan ayı perakende 

satış artışı Mart 2021'den bu yana görülen en yüksek artış oldu. 

 

Dünyadan  

 Ukrayna Dışişleri Bakanlığı büyükelçisi Olha Trofimtseva Karadeniz tahıl koridoruna dair durumun muğlak olduğunu ve ek müzakere planlanmadığını 

belirtti. 

 Arjantin Merkez Bankası'nda yapılan açıklamada (BCRA) politika faizinin 600 baz puan artırılarak %97'ye yükseltildiği bildirildi. 

  


